
Kommentarer vedr. økonomi fra forsamlingshusene i Viborg Kommune – 
marts 2021 

Forsamlingshus Bemærkninger 
Hvilke COVID-19-udfordringer påvirker jeres økonomi væsentligt? Hvilke indtægter / 
aflyste arrangementer ? (evt. mulighed for hjælpepakker?) 

Finderup Kulturhus Hej Kultur og udvikling  
Her fra Finderup Kulturhus og borgerforeningen, skal der lyde en stor tak - og ros til jer for 
jeres fantastiske service og hjælp og opbakning til forsamlingshusene og liv i landsbyerne,TAK.  
Regnskabstallene kan godt være lidt misvisende idet der kan være udsving fra år til år, f.eks. 
så olie/varme over 30.000,- i 19 og kun godt 3000,- i 20, i 19 fik vi olie på 3 gange sidste lige 
inden nytår, og ingen forbrug i 20, hvor vi solgte en del olie da vi fik etableret Luft/vand 
varmepumpe.  
Der er også bogført nogle lejeindtægter, som nogle måtte aflyse og har et tilgodehavende.  
Stort set, var er alle arrangementer og udlejninger aflyst i 20 bortset fra et par enkelte 
konfirmationer, - ligesom nu her i år, og frem til juli??? Vi har ikke afholdt nogle 
arrangementer, såsom liv i forsamlingshusene, bortset fra en enkelt fællesspisning, med 
begrænset antal deltagere. Vi afholdte dog vores julemarked, i en reduceret udgave, alt 
foregik udendørs under halvtag og i skur, hvor juletræer, kranse og dekorationer var opstillet 
med prismærke. Her var ingen bemanding under salg, folk tog hvad de ønskede og betalte 
over mobilpay eller afleverede kontant hos 2 af de gæve juledekorations damer. Men gav 
alligevel godt 10.000,- i overskud. Vores medlemmer har også været flinke til at betale 
medlemskontingent, selvom vi satte kontingentet ned, så er vi på samme niveau som i 18.  
De aflyste udlejninger har bevirket et fald på lejeindtægter på næsten 30.000,-, men så også 
mindre i forbrug.  Aflysningerne af arrangementerne har vi haft ca. 20.000,- mindre i 
indtægter.  
Hærvejsmarchen er aflyst både i 20 og i år, hvor vi har rasteplads, som gir et godt overskud, 
grundet stor frivillig hjælp til mad og boder.  
Borgerforeningen her i byen lider meget, ingen arrangementer og hermed ingen indtægter.  
Vi har ikke mulighed for støttepakker, ingen ansatte, for lidt omsætning og ingen gæld, måske 
i modsætning til dem der har gæld og sælger mad ud af forsamlingshusene.  
 

Fårup 
Forsamlingshus 

Vi har i 2019 investeret det meste af vores formue i nyt gulv i køkken samt en 
industriopvaskemaskine. Den investering gør nu, at vi ikke har flere penge tilbage. Vi har pt. 
fået et bevilliget overtræk i banken på 10.000 for at kunne betale vores regninger. Vi har ikke 
betalt vores ejendomsskat i januar 2020, da der simpelthen ikke var penge nok. Det resultere i 
at vores likvide beholdning er på knap 5000 kr. efter vi har fået de 18.000 i årligt tilskud. Vi 
har heldigvis ikke etableret yderligere gæld inden covid-19. Vi har pt. ikke nogle planlagte 
udlejninger af huset, hvilket er vores eneste indtægtskilde, og dermed ikke udsigt til indkomst 
så lang øjet rækker. Mit forslag er en samlet hjælpepakke til alle forsamlingshuse i kommunen, 
da vi er i knæ alle som en. Vi bliver nødt til at blive tilgodeset med et engangsbeløb alle 
sammen. 

Hersom 
Forsamlingshus 

Alle fester som er aflyst i forbindelse med vores bortforpagtning af køkken, har resulteret i 
udeblivelsen af salleje som den største udfordring.  
Herudover er de tilbagevendende årlige arrangementer som fx. sensommerfest, julefrokost, 
Gourmetaften samt Sankt Hans aflyst.  
På generalforsamlingen i 2020 blev der givet tilsagn om et tilskud på kr. 50.000 som tilskud til 
byggeriet af klubhuset i Bjerregrav. Efter svigtende indtægter hos os har vi efter aftale skubbet 
dette tilskud til 2021 og beløbet står derfor som gæld til indfrielse i 2kvartal 2021. 

Hjermind 
Forsamlingshus 

Manglende muligheder for indtægter i forbindelse med arrangementer og udlejninger. 

Hjorthede 
Forsamlingshus 

færre udlejninger, færre arrangementer, stadig udgifter til drift af forsamlingshuset  
indtægter indeholder hvert år tidligere kasserers afdrag på gæld med kr 6000/år  

Hvam Kultur- og 
Forsamlingshus 

Alle vores arrangementer er blevet aflyst, hvorfor vi har mistet indtægt samt der er mange 
udlejninger af sal som er blevet aflyst, hvilket også er en mistet indtægt (nedgang i indtægter 
på kr. 94.892,95 fra 2019 til 2020) som følge af dette, så har vi ikke udført vedligeholdelse i 
2020 

Kirkebæk 
Forsamlingshus 

2021 havde vi tænkt at forny gulvbelægning i køkken og gang, samt toiletter. Toiletterne skal 
også forsynes med varmt vand i hanerne. Pris ca. 50.000 kr.  
Vi kan måske søge tilskud til dette projekt. 

Lee Forsamlingshus 2020 i fht. 2019  
Lejeindtægter: -30.668 kr.  
Arrangementindtægter: - 48.357 kr.  
Det er forsamlings-forbuddet, som har forhindret os i at afholde arrangementer og udleje af 
nogen art fra marts 2020 til dd. 



Lindum 
Landsbykulturhus 

Covid - 19 har påvirket resultatet således, at årets overskud (2020) er ca. 50 % af, hvad vi 
opnåede i 2018 og 2019.  
I 2020 nåede vi at afvikle bankospil 10 gange før ned lukningen og 8 gange i løbet af 
sommeren.  
Dette har været positivt for driftsoverskud. 

Låstrup 
Forsamlingshus 

vedr. indtægter udgør 5.535,- leje af forsamlinghus for året 2019 fra vores idrætsforening 
(som lejer huset 1 x ugtl. til lotterispil)  
Har dog jan 2021 modtaget "gave" fra idrætsforening på kr. 10.000 som tilskud for manglende 
lejeindtægter.  
vores ordinær udlejning var 12.931 i 2020 og 28.764 i 2021 

Mammen 
Forsamlingshus 

Vi har ingen udlejninger og kan ikke afholde kulturelle arrangementer for borgerne. Der er 
blevet aflyst udlejninger, der skulle være afviklet.   
Vi har ikke nogen hjælpepakker, da arbejdskraften er frivillig. 

Mønsted Kulturhus Grunden til at vi har stort underskud i 2020, er at vi har fået renoveret tag for ca. 65.000 kr. i 
2020 og fået vores el installation total renoveret samme år for ca. 800.00kr. 
 

Sdr. Rind - 
Rindsholm Kultur- 
og Forsamlingshus 

I 2019 er der bogført småanskaffelser på 19.400.  
I 2020 er der indtægtsført tilskud fra gl. år på 15.000  = underskud i regnskab på 22.700.  
I 2021:  Aflyste arrangementer, her har vi 3*fællesspisninger, 1*Oktoberfest, 1*Banko til 
sommerfesten, 1*juletræstænding, 1*Fastelavn, 1*Sct. Hans. 

Skals 
Forsamlingshus 

Manglende udlejninger og vores fællesspisninger. 

Skelhøje Kultur og 
Forsamlingshus 

Vi har værelser der har været udlejet til vandre og håndværker i året - så derfor er det blevet 
et godt år. Så større indtjening på værelser men mindre indtjening på udlejning af kulturhuset 

Tastum Kultur- og 
Forsamlingshus 

Indtægterne i 2018 er påvirket af salg af jordstykke til kr. 70.150,-. Dette beløb er hensat til 
nye badeværelser.   
Sidste år var vores lejeindtægt ca kr 8.000 mindre end normalt, og dette vil den også være i 
indeværende regnskabsår. Flere konfirmationer, barnedåb, studentergilder  m.m. er blevet 
aflyst.  Vores regnskabsår starter 15. oktober. 

Vejrumbro Kultur 
og Forsamlingshus 

Aflyste/ikke afholdte arrangementer og mindre udlejning har betydet et indtægtstab på 25 - 
30.000 kr. Fortsætter denne situation flere år frem, vil der ikke være midler til nødvendig 
vedligeholdelse og fornyelse af bygning og inventar. Der har ikke været nævneværdige 
udgifter til vedligehold o.lign. i 2020 hvorfor resultatet er nogenlunde. 

 


